CEDRO

132

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1325 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/06/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

132

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1325 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/06/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

DECRETO Nº 336/2023 - GAB, de 06 de junho de 2023.

Decreta ponto facultativo o expediente de 08 e 09 de junho de 2023
nas repartições públicas do município, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a Solenidade do Santíssimo Sacramento do Corpo e
do Sangue de Cristo - Corpus Christi, sendo uma celebração litúrgica
da igreja Católica, que recai no dia 08 de junho, quinta-feira;

CONSIDERANDO, ainda, que a manutenção do expediente do dia 09
de junho de 2023, sexta-feira, em sua normalidade, seria
contraproducente;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado PONTO FACULTATIVO nas repartições
públicas do município, nos dias 08 (quinta-feira) e 09 (sexta-feira) de
junho de 2023, em virtude do ritual litúrgico de celebração da
eucaristia - sacramento católico que relembra a Última Ceia.

Art. 2º - Serão normalmente assegurados à população a manutenção
dos serviços essenciais e de interesse público, quais sejam, Saúde,
Guarda Civil Municipal, Conselho Tutelar, base do SAMU.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE JUNHO DE 2023.

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

13

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230606/001, de 06 de junho de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

13

Objetivo da viagem: Participar de um Curso do Tribunal de Contas do
Estado do Ceará, por meio da Escola de Contas e Gestão Instituto
Plácido Castelo (IPC) para ações do TCEduc, com o tema "Gestão de
Contratos e Convênios", na Escola de Saúde Pública de Iguatu (ESPI).

 Nome:MARIA CRISTINA FERREIRA DE SALES
 CPF n°:008.308.453-30

   Cargo:Assessora Téc. de Convênios e ProjetosCbo:351305
 Secretaria:Gabinete do Prefeito

    Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:13 de junho de 2023

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE JUNHO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230606/002, de 06 de junho de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer ao SEMINÁRIO de gestores Públicos -
Prefeitos Ceará 2023, no Salão Jericoacoara no Centro de Eventos do
Ceará.

 Nome:ANA NILMA DE FREITAS DINIZ
 CPF n°:621.088.753-87

   Cargo:Vice Prefeita Municipal                           Cbo:111255
 Secretaria:Gabinete do Prefeito

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:07 de junho de 2023

   Valor da diária: 400,00Quantidade:01
 Valor total:400,00 (quatrocentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE JUNHO DE 2023.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1325 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/06/2023

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 07 de junho de 2023, às 10:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os
envelopes de propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS
Nº 1011.01/2022-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA, IMPLANTAÇÃO DE MANILHAS E IMPLANTAÇÃO
DE LÂMPADAS DE LED EM DIVERSAS LOCALIDADES, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.
Cedro - CE, 05 de junho de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 07 de junho de 2023, às 13:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os
envelopes de propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS
Nº 2005.02/2022-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDIM
AFONSO CELSO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. Cedro - CE, 05 de junho de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 07 de junho de 2023, às 08:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os
envelopes de propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS
Nº 2812.01/2022-03, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL DESTINADOS AOS DIVERSOS FUNDOS
DESTE MUNICÍPIO. Cedro - CE, 05 de junho de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

13

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2023-06-06T16:48:18-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311